Câmara Municipal de Ibitinga

Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 5.601, DE 1 DE FEVEREIRO DE 2.022

AUTORIZA O PODER LEGISLATIVO A CONCEDER AUMENTO NO VALOR DO
VALE ALIMENTAÇÃO.

Faço saber que a Câmara Municipal
aprovou e eu promulgo a seguinte
Resolução:

(Projeto de Resolução nº 01/2022, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal
da Estância Turística de Ibitinga).

Art. 1º Fica autorizado o Poder Legislativo a conceder, excepcionalmente, para o exer-

cício de 2022, aumento no valor do Vale Alimentação devido aos servidores
públicos do Poder Legislativo, acima do índice inflacionário previsto na Reso-
lução nº 4.312, de 26 de janeiro de 2015.

Art. 2º Para efeito de aplicação do aumento concedido, fica fixado o valor do Vale Ali-
mentação mensal em R$ 537,00 (quinhentos e trinta e sete reais), a partir de
1º de fevereiro de 2022.

Parágrafo único. O aumento do valor do Vale Alimentação fixado no artigo anterior, já
contempla a variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo –
IPCA, previsto para o mês da data base dos servidores municipais do Poder
Legislativo.

Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão por conta de dotações
do orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, 1 de fevereiro de 2022.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Presidente

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 1
(primeiro) de fevereiro de 2.022 (dois mil e vinte e dois).

Shirlei Henrique de Carvalho Ruedas

Diretora Legislativa

R
ES

O
LU

Ç
ÃO

 N
º 5

60
1/

20
22

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
e

ou
tro

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
C

16
-6

37
4-

BF
4B

-8
B6

9

Pag. 1/1